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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
IbPPOR"1NC Tn LNlnlOdTYPF 1 I >  ~. .. . .. .. ". . . . - , 

ASECL R \ \ I I F \ T O  DE C \ L I D A D  CER'rICIC:\I>O BC C I \IYI.I\IIE\TO 
WI: CtKTIFi '  THAT THE PKODI C T  IISTFD BELOH \\'AS DFSIC\FD \IAhl:F.ACTL'RED AhD TFSTFD ACCORDI\(i TO O1 R QL 4LIl ' \  ,SS1 b \ l  1\11 RFOl IRC\lC\TS Gl\  L.\ I \  O \ t  OK ZlORE OF THF 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDlTlON 
(CERTIFICAMOS QUE EL PROD~JCTO LISTADO ABNO FUE DISENADO. FABRICADO Y PROBAW DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION ) 

API 536 - \'.4LVE I\SPECTIOK %\D TESTIUG i P l  (il) - PIPELI\C \.ALVCS - G i T E  PlLCi BXLL A\DCHCCK 
APl59Y - M E T L  PLL'G \'.AL\'ES - FLA\CIiD I HKEADED A S D  HELDIkG .API ori S T C F L G 4 l ' t  \ ' \LVES FL\\GED.A\D HELDI\G b h l 1 i  
ANSl RIb-10 - FACC TO FACIT. 4\11 C\D TO E i D  DI\IE\SIOSS OF \'4L\'l.S .AVSI 816-11 - COKCtl1 tlTTI\GS. SOCKCT - WEI.I>I\G \\1> THREIDED 

- VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDMG ENDS 
- PRESSURE TESTING O F  STEEL VALVES 

Part No. AC041AO8MAA8300000 
(Código) 

D e s c r i ~ t i o n  4" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 
Descripcián CAST S T E E L  C A T E  VALVE 150 CLASS 

( V A L W L A  C O M P U E R T A  D E  A C E R O  FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE WITR W W  EMlSSlON CONTROL (M PPM'S MAX.1 (VALVULA SUMYYISTRaDA CON CONTROL DE W A S  
EMISIONES FUCITNAS (54 PPM'S M.) 1 

- COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED. 
WELDMG AND EXTENDED - BODY ENDS 

I H Y D R O S T A T I C  (PSI)  450 
(HIDROSTATICAI N A l  C 

P N E U M A T I C  (PSI) I 80 80 
(NEUhmTlCA) 

P R E S S U R E  (PRUEBAS DE PRESION) TEST 

CERTIFICADO POR: 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

sC,Fk& 

MECHANICAL TESTS 

CERTIFIED BY : 
QUALITY ASSURANCE 

?&$# SIDE (LADO) 

1 2 

A YOLA A ONCIANO 

T E N S  YIELD E L G  R E D  BHN 

KPSl KPS, % % 
CVNie IST 2ND 3RD AV0 

74.24 40.75 35 56 157 

79.61 52.64 34 55 156 

98.16 70.18 26 47 271 

FACIO-21 REY ' 

C H E M I C A L  COMPOSITION (%) COMPOSICI~N QUlMlCA (%) 

ITEM HEAT No. M$LE&\AL 
(PARTE) íCOLADAl 

BODY WH19369 ASTMA.2IóMCB 
CUERPO 

BONNET ~ ~ 2 8 5 6 7  ASTMA-2IbMCB 
BONETE 

WEDGE D2800 M ~ A - ~ ~ ~ I C A ~ S  
DISCO 

C M n  P S Si Ni V Cb Cr M 0  CU 
0.210 0.901 0.027 0.003 0.466 0.009 0.040 0.005 0.041 0.001 

Nomlizated to (Normalirado a) 930 Temoer to (Temole a) 650 Cooled inair. ( W a d o  en a k . 1  
0.195 0.878 0.025 0.010 0.506 0.050 0.044 0.022 0.057 0.002 

Nomializated lo íNOrmalirado al 930 Temoer to ( T w k  a)  650 Cwkd hair (Enfriado en aire) 
0.120 0.800 0.030 0.019 0.920 0.750 12.650 0.017 0.038 0.002 

Nomaliada a (Nomalizatcd 10) 970 Temde a (Tsmoer lo1 630 Enfnado en aire. (Coolsd in air) 

n ."h 


